
 1 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

                     Výroční zpráva o činnosti školy 
                   za školní rok 2017–2018  
 
 
 
 
Obsah:    1. Charakteristika školy 
 
                 2. Vzdělávací program 
 
                 3. Údaje o pracovnících školy 
 
                 4. Výsledky přijímacího řízení 
 
                 5. Výsledky vzdělávání žáků 
 
                 6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
                 7. Aktivity a prezentace školy 
 
                 8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
                   9. Zpráva o činnosti mateřské školy 
 
 
 
 
Zpracovala: ing. Jana Mittnerová 
 
 
V Rouchovanech   28. 7. 2018 
 
 
 
Pedagogická rada schválila dne:  31.8. 2018 
 
Školská rada schválila dne:  31.8.02018 
 
 
                                                                



 2 

 
 
 
1. Charakteristika školy        
 
1.1. Základní údaje o škole 
     Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Rouchovany, 675 57 
Rouchovany 131 je plně organizovanou školou, jejím zřizovatelem je Obec 
Rouchovany. 
     Škola má právní subjektivitu od 1. 1. 1993, do sítě škol byla zařazena  3. 3. 1996. 
Od 1. 1. 2003 je pod právní subjektivitu základní školy začleněna také mateřská 
škola. 1. 4. 2006 byl změněn původní název školy – Základní škola T. G. Masaryka 
Rouchovany, okres Třebíč na nový název – Základní škola a Mateřská škola T. G. 
Masaryka Rouchovany. 
     Škola je spádovou školou pro okolní obce – Šemíkovice, Přešovice, a Rešice. 
Kromě toho dojíždí do školy také děti z Tavíkovic. 
     Funkci ředitelky vykonává od 1. 8. 2004 ing. Jana Mittnerová, adresa pro dálkový 
přístup: jana.mittnerova@zsrouchovany.cz. Informace o škole lze najít na webových 
stránkách školy: www.zsrouchovany.cz.  
     Ve školním roce 2017–2018 navštěvovalo školu celkem 118 žáků, z toho 21 
přespolních,  škole byla zřizovatelem udělena výjimka z počtu žáků.  Žáci byli 
vyučováni v 1. – 9. ročníku, v každém ročníku byla zřízena jedna třída. Na škole tedy 
pracovalo 9 tříd. Průměrný počet žáků na jednu třídu činil 13 žáků. Výuku zajišťovalo 
celkem 13 pedagogických pracovníků, včetně jedné vychovatelky školní družiny. 
     Při základní škole pracuje organizace Spolek rodičů v čele s předsedkyní Radkou 
Ludvíkovou.  
     Od ledna 2006 pracuje při škole Školská rada. Tato je tvořena třemi zástupci z řad 
pedagogů, třemi zástupci rodičů a třemi zástupci zřizovatele. Její předsedkyní je 
v současné době Mgr. Ludmila Fialová. 
 
1. 2. Materiální podmínky 
     Objekt školy tvoří budova o dvou podlažích. V budově školy se nachází také 
výdejna obědů.  Obědy se dovážejí z naší školní kuchyně, umístěné  v areálu MŠ. 
     Součástí školy je přístavba se sportovní halou a gymnastickou tělocvičnou, třemi 
třídami, kabinetem, šatnami, WC a sprchami. 
     Škola užívá také víceúčelové hřiště s umělým povrchem , které se v zimním 
období nově změnilo v kluziště.  
     Vyučování ve školním roce 2017 – 2018  probíhalo v devíti kmenových třídách  
a pěti odborných pracovnách. Samostatnou místnost má školní družina a školní 
knihovna. Učitelé mají k dispozici pět kabinetů. 
     V prostorách školy pracovala již čtrnáctým rokem pobočka ZUŠ Hrotovice. 
     V průběhu hodnoceného období se podařilo v oblasti materiálního vybavení školy  
provést nutné drobné opravy.  V učebnách II.stupně proběhla výměna dveří. Upravili 
jsme školní cvičnou kuchyňku, doplnili jsme o nový nábytek školní knihovnu, 
přepracovali jsme knižní fond, který postupně doplňujeme o nové tituly.   
      V počítačové učebně je k dispozici 16 PC sestav s operačním systémem 
Windows 7 a balíčkem programů OFFICE 2010, 3 PC sestavy byly zakoupeny 
v hodnoceném období.  Dále byla zakoupena nová tiskárna HP Laser Jet, neboť 
původní  již byla nefunkční. Rovněž jsme zakoupili nový fotoaparát Kodak.  

mailto:jana.mittnerova@zsrouchovany.cz
http://www.zsrouchovany.cz/


 3 

Škola disponuje čtyřmi interaktivními  tabulemi, dvě pro I. a dvě pro II.stupeň. 
V učebně ICT rovněž probíhají úpravy spojené především s osvětlením učebny a 
jejím zabezpečením v rámci opatření GDPR. 
Pro zaměstnance školy byly zakoupeny tyto přístroje: LCD monitor k PC hospodářky 
školy, do MŠ a ŠJ byly zakoupeny nové barevné inkoustové tiskárny BROTHER. Tím 
byly nahrazeny již nefunkční přístroje.           
Dále platí, že máme zablokovaný faacebook na školních počítačích, což jsme udělali 
pro ochranu a bezpečnost dětí. S tímto cílem jsme také organizovali pro žáky I. i 
II.stupně preventivní programy zaměřené na bezpečné chování na síti, kriminalitu a 
kyberšikanu na sociálních sitích. 
K internetu je škola připojena  pomocí kabelové televize. 
Žáci i učitelé mají možnost pracovat s výukovým programovým vybavením a 
informačními zdroji. Veškeré programové vybavení je používáno v souladu 
s licenčními ujednáními. 
Škola má webové stránky /www.zsrouchovany.cz/, které jsou neustále aktualizovány, 
přibyly nové informace o škole, projektech, soutěžích, vše doplněno fotografiemi.  
Správce ICT se zúčastnil v hodnoceném  roce odborného semináře na KÚ v Jihlavě. 
Školení bylo zaměřeno na rozvoj, podporu a inovaci informačních technologií a 
ochranu osobních údajů.  
 
 
 
2. Vzdělávací program 
 
     V hodnoceném školním roce škola vyučovala  podle školního vzdělávacího 
programu Duhová škola.  
Školní vzdělávací program klade mimo jiné velký důraz na enviromentální výchovu 
žáků. Škola proto organizuje celou řadu akcí zaměřených na  EVVO – projekty, 
besedy, budování odborné učebny. V rámci této činnosti je škola zapojena do 
projektů: Jeden svět /filmy/, Evvoluce /metodické listy/, Ekopolis, Monopolis, Asekol 
/hry/, Globe /meteorologické měření/ a Recyklohraní /sběr baterií a 
elektrospotřebičů/. Byla realizována celá řada ekologických projektů- Tajemství 
dřeva, Sedm barev duhy, Herbář, Byliny, Všech pět pohromadě, Historie plastů, 
Odpady, Teče voda, Mikuláš, Velikonoce a Halloween,  
Žáci sbírají starý papír, plastová víčka, pomerančovou kůru a  kaštany. Pokračujeme 
rovněž ve sběru baterií a elektroodpadu. Žáci v ekologické učebně pečují o rybičky, 
ptáky a osmáky.  V rámci environmentální výchovy absolvovali žáci školy tyto 
exkurze: Alternátor Třebíč, ESKO Třebíč a Petrůvky. Aktivity v oblasti EVVO vedla 
proškolená metodička EVVO. 
     V oblasti jazykového vzdělávání se mohli žáci učit  kromě angličtiny ještě také  
rusky, a to od 7.do 9. třídy v rámci druhého cizího jazyka. Žáci si mohli vybrat ze 
dvou jazyků – německého a ruského. Převládl zájem o ruštinu.     
     Učební plány byly včas a v plné míře splněny. 
     Ve školní družině se žáci rovněž vzdělávali podle ŠVP pro ŠD.  Žáci se v rámci 
ŠD úspěšně zapojovali do výtvarných soutěží a po celý školní rok byla ŠD zapojena 
do projektu Celé Česko čte dětem. Děti vyráběly dárky pro budoucí prvňáky, výzdobu 
na vánoční posezení v kinokavárně, školní bál a školní akademii. 
Již pátým rokem pracovala s finanční podporou zřizovatele také ranní družina.       
     
     V hodnoceném ŠR byly ředitelkou školy uděleny 3 dny ředitelského volna. 



 4 

3. Údaje o pracovnících školy 
 
 
3.1. Učitelé 
     Výuku zabezpečovalo 13 pedagogických pracovníků, 12 učitelů , 1 vychovatelka 
školní družiny a 1 asistentka pedagoga /4.třída/. Výuku náboženství zajišťoval farář 
rouchovanské farnosti. Všichni učitelé splňovali kvalifikační předpoklady.  Průměrný 
věk učitelů činil 46 let. 
 
 
3. 2. Provozní zaměstnanci 
     V základní škole pracuje hospodářka, která zpracovává i mzdovou agendu, dále 
školník, dvě uklizečky a čtyři pracovnice školní kuchyně. 
 
     Přehled o zaměstnancích školy je zpracován v tabulce.  



 5 

Údaje o pracovnících školy školní rok 2017/2018 

 

Pedagogičtí 
pracovníci 

Vzdělání obor-
aprobace 

Pracovní 
úvazek 

Třídnictví Funkce 

Základní škola:  

Jana Mittnerová VŠE- učitelství 
VVP+Ov 

1,00  ředitelka školy 

Alena Pekárková učitelství 2. st. ZŠ, M, 
CH 

1,00     7. třída učitelka,  metodik 
EVVO 

 

Jindra Klimešová učitelství 1. st. ZŠ 1,00 3. třída učitelka 

Naděžda Mikešová učitelství 2. st. ZŠ, 
D,Rj 

1,00 2. třída učitelka 

Vlasta Nováková učitelství 1. st. ZŠ 1,00 5. třída vých. 
poradce,metodik 
prevence,vedoucí 
učitelka 

Vlasta Žákovská učitelství 1. st. ZŠ 1,00 4. třída učitelka 

Josef Diviš učitelství 1. st. ZŠ + 
TV 

0,136  učitel 

Irena Kazdová učitelství 2. st. ZŠ, 
D,Rj 

1,00 9. třída vedoucí učitelka 

Romana Havlínová učitelství 1.st.ZŠ   učitelka 

Radek Cafourek učitelství 2. st. ZŠ, 
M,TP 

1,00 6 .třída správce poč.sítě 

Ludmila Dobešová učitelství 2. st. ZŠ , Bi,  
CH 

1,00 8. třída učitelka 

koordinátor ŠVP 

Eva Fialová učitelství 1. st. 1,00 1.třída              učitelka 

 

Zdeňka  Kršková  vychovatelství 0,643 

0,25 

vychovatelka ŠD 

asistentka pedagoga 



 6 

   

   

 

Mateřská škola:  
 

Lenka Závadská SPgŠ  

předškolní 
pedagogika 

1,0 vedoucí učitelka MŠ 

Monika Prokešová SPgŠ  

předškolní 
pedagogika 

1,0 učitelka MŠ 

Stanislava 
Doležalová 

SPgŠ  

předškolní 
pedagogika 

1,0 učitelka MŠ 

Jana Nedvědická VoŠ  

předškolní 
pedagogika 

1,0 učitelka MŠ 

Provozní zaměstnanci: 

Eva Fruhwirtová SEŠ 0,6 hospodářka 

Vratislav Černý Vyučen 1,0 školník 

Zdeňka Tručková Vyučena 0,5 uklizečka 

Stanislava Palátová Vyučena 0,5 uklizečka 

Zdeňka Poláková Vyučena 1,0 uklizečka 

    

Školní kuchyně:  

Monika Dobešová vyučená kuchařka 0,75 vedoucí kuchařka  

Lada Šimánková SŠ 0,6 vedoucí školní kuchyně 

Drahomíra 
Palásková 

základní vzdělání 0,56 kuchařka  

Anna Blažková vyučená kuchařka 0,75 kuchařka  

  



 7 

 
4. Výsledky přijímacího řízení 
 
     Ve školním roce 2017 – 2018 ukončilo základní školu celkem 19 žáků.                                 

Ve výběru školy absolventům pomohly návštěvy Úřadu práce v Třebíči a také  
veletrh středních škol DIDAKTA Třebíč. 
     Součástí přípravy na výběr povolání byly i exkurze, besedy rodičů žáků s náboráři 
ze středních škol a osobní jednání výchovné poradkyně se všemi rodiči 
vycházejících žáků. 
      
   
Přehled o vybraných středních školách a oborech je zpracován v následující tabulce. 



 8 

Přehled přijatých žáků na střední školy 

do prvního ročníku školního roku 2018/2019 

 

Počet Střední škola Obor Sídlo SŠ Okres 

3 Střední průmyslová škola 

 

strojírenství Třebíč TR 

2 Střední průmyslová škola 

 

elektrotechnika Třebíč TR 

2 Střední průmyslová škola mechanik elektr. 

zařízení 

Třebíč TR 

1 Střední průmyslová škola 

 

energetika Třebíč TR 

1 Střední průmyslová škola 

 

obráběč kovů Třebíč TR 

2 Obchodní akademie a 

hotelová škola 

ekonomika Třebíč TR 

1 Obchodní akademie a 

hotelová škola 

veřejná správa Třebíč TR 

1 Střední zeměděl., veterinár. 

a zdravotnická škola 

zdravotní asistent Třebíč TR 

1 Střední zeměděl., veterinár. 

a zdravotnická škola 

agropodnikání Třebíč TR 

1 AGRO škola soukromá střední 

škola zemědělská 

Smrk TR 

1 Obchodní akademie a 

hotelová škola 

cukrář Třebíč TR 

1 Střední škola řemesel a 

služeb 

strojní mechanik Moravské 

Budějovice 

TR 

1 Obchodní akademie, Střední 

obchodní škola služeb 

kosmetické služby Jihlava JI 

1 Střední škola Charbulova kadeřník Brno BM 

 

 

 



 9 

5. Výsledky vzdělávání  
      
      Z celkového počtu žáků 118 / na konci ŠR/  prospělo 61 žáků s vyznamenáním a 
57 žáků prospělo. Jeden žák byl na konci ŠR hodnocen z chování sníženým 
stupněm – 2. 
      
     Výsledky vzdělávání žáků jsou vyjádřeny v tabulce. 



 10 

Přehled klasifikace 2017/2018 – I. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s

p
ě

l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý
 

N
e
d

o
s

ta
te

č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě

n
 

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě

 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
o

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

VI. Mgr. Radek Cafourek 9 3 6 4 5 0 0 72 37 21 5 0 0 0 0 0 1,70 9 0 0 0 407 407 0 45,22 45,22 0,00 

V. Mgr. Vlasta Nováková 16 10 6 9 7 0 0 86 57 16 1 0 0 0 0 0 1,58 16 0 0 0 308 308 0 19,25 19,25 0,00 

VIII. Mgr. Ludmila Dobešová 4 3 1 1 3 0 0 19 17 16 8 0 0 0 0 0 2,22 4 0 0 0 188 188 0 47,00 47,00 0,00 

VII. Mgr. Alena Pekárková 12 5 7 6 6 0 0 98 34 24 12 0 0 0 0 0 1,70 12 0 0 0 249 249 0 20,75 20,75 0,00 

II. Mgr. Naděžda Mikešová 13 6 7 13 0 0 0 83 12 0 0 0 0 0 0 0 1,13 13 0 0 0 259 259 0 19,92 19,92 0,00 

I. Mgr. Eva Fialová 11 4 7 11 0 0 0 79 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 11 0 0 0 202 202 0 18,36 18,36 0,00 

IV. Mgr. Vlasta Žákovská 18 10 8 5 13 0 0 89 62 18 0 0 0 0 0 0 1,60 18 0 0 0 207 207 0 11,50 11,50 0,00 

III. Mgr. Jindra Klimešová 15 8 7 12 3 0 0 85 30 8 0 0 0 0 0 0 1,38 15 0 0 0 262 262 0 17,47 17,47 0,00 

IX. Mgr. Irena Kazdová 19 10 9 5 14 0 0 127 82 59 16 0 0 1 0 0 1,87 19 0 0 0 652 652 0 34,32 34,32 0,00 

Tříd: 9 Celkem / Počet 117 59 58 66 51 0 0 738 331 162 42 0 0 1 0 0 1,58 117 0 0 0 2734 2734 0 25,98 25,98 0,00 

 
 



 11 

 
Přehled klasifikace 2017/2018 – II. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 s

lo
v

n
ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s

p
ě

l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
 

V
ý

b
o

rn
ý
 

C
h

v
a

li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č

n
ý
 

N
e
d

o
s

ta
te

č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě

n
 

H
o

d
n

. 
s

lo
v

n
ě

 

N
e
h

o
d

n
o

c
e

n
o

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á

 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

VI. Mgr. Radek Cafourek 9 3 6 2 7 0 0 58 46 26 5 0 0 0 0 0 1,84 9 0 0 0 514 514 0 57,11 57,11 0,00 

V. Mgr. Vlasta Nováková 17 10 7 9 8 0 0 91 53 22 4 0 0 0 0 0 1,64 16 1 0 0 763 763 0 44,88 44,88 0,00 

VIII. Mgr. Ludmila Dobešová 4 3 1 1 3 0 0 22 14 18 6 0 0 0 0 0 2,13 4 0 0 0 211 211 0 52,75 52,75 0,00 

VII. Mgr. Alena Pekárková 12 5 7 5 7 0 0 98 32 18 20 0 0 0 0 0 1,76 12 0 0 0 589 589 0 49,08 49,08 0,00 

II. Mgr. Naděžda Mikešová 13 6 7 13 0 0 0 85 10 0 0 0 0 0 0 0 1,11 13 0 0 0 463 463 0 35,62 35,62 0,00 

I. Mgr. Eva Fialová 11 4 7 11 0 0 0 77 2 0 0 0 0 0 0 0 1,03 11 0 0 0 481 481 0 43,73 43,73 0,00 

IV. Mgr. Vlasta Žákovská 18 10 8 4 14 0 0 86 61 22 0 0 0 0 0 0 1,65 18 0 0 0 745 745 0 41,39 41,39 0,00 

III. Mgr. Jindra Klimešová 15 8 7 10 5 0 0 85 31 7 0 0 0 0 0 0 1,38 15 0 0 0 640 640 0 42,67 42,67 0,00 

IX. Mgr. Irena Kazdová 19 10 9 6 13 0 0 130 75 58 21 0 0 1 0 0 1,89 19 0 0 0 805 805 0 42,37 42,37 0,00 

Tříd: 9 Celkem / Počet 118 59 59 61 57 0 0 732 324 171 56 0 0 1 0 0 1,60 117 1 0 0 5211 5211 0 45,51 45,51 0,00 

 
 
 
 

                               



 12 

     Ve výuce jsme se snažili uplatňovat  metody a formy práce s využitím moderní 
techniky zejména interaktivních tabulí.  
Šlo především o projektové vyučování, skupinové práce, vedení žáků                                             
k samostatnosti, k vyjadřování vlastního názoru, toleranci k druhým, snažili jsme se 
rozvíjet čtenářskou, finanční a jazykovou gramotnost dětí. Byla uskutečněna celá 
řada zajímavých školních akcí, na kterých se podíleli sami žáci. 
Patří mezi ně účast na olympiádách, vědomostních a sportovních soutěžích. 
Proběhly také přednášky a besedy s tématikou prevence sociálně-patologických jevů 
a výchovného poradenství, kulturní akce, návštěva divadelních představení, koncertů 
apod. . 
     Nedílnou součástí výuky byl kurz plavání pro žáky 3. a 4. Ročníku a Škola 
lyžování pro I. stupeň  /2.-5. ročník/. Tyto aktivity úspěšně proběhly a žákům se velmi 
líbily.  
     Z výuky jsme získali zpětnou vazbu formou testování žáků.  
 Naše škola byla vybrána ČŠI k testování žáků 9.třídy.  
S výsledky testování učitelé dále pracují. 
     V hodnoceném školním roce byla škola zapojena do následujících projektů: „Celé 
Česko čte dětem“, „Místní akční plány rozvoje vzdělávání“, „Ovoce do škol“ 
/bezplatné poskytování ovoce žákům/ a „Školní mléko“ /poskytování mléčných 
výrobků dotovaných EU/.  
Od září 2017 je škola zapojena do 2-letého  projektu EU s názvem Šablony I-ZŠ a 
MŠ Rouchovany“. Projekt nám umožnil zaměstnat ve škole školní asistentku 
s úvazkem 0,5 v ZŠ a 0,5 v MŠ, dále hradit některá školení učitelů, absolvovat 
výměnu zkušeností ředitelky a vedoucí učitelky MŠ ve vybraných školách a nákup 
potřebných pomůcek /knihy do školní knihovny, 3 PC sestavy + tiskárna, fotoaparát 
atd./ 
    Snahou učitelů bylo doplnit výuku o vhodnou mimoškolní činnost, ve které by 
mohli žáci dále prohlubovat své vědomosti a dovednosti. Měli možnost navštěvovat 
celkem 14 kroužků:  Historický kroužek, Technický kroužek, Sborový zpěv, 
Florbalový kroužek, Taneční kroužek, Logopedii I., Kytara, Sportovní kroužek,  
Kroužek českého jazyka, Folklorní kroužek I. a II. /folklorní soubor Rouchováček/, 
Dyslektický a Šikulka.  Všechny zájmové útvary vedli učitelé školy.  
     Bohatou činnost má tradičně folklorní soubor Rouchováček.  Soubor je platným 
členem HORFOS /Horáckého folklorního sdružení/. 
Rouchováček absolvoval tyto akce: Hrotovicko tančí, Bramborobraní Třebíč, 
vystoupení na krojovaných Hodech v Rouchovanech, celostátní soutěž Sedmikvítek 
v Přibyslavi /3.místo v kategorii/,vystoupení na Výstavišti Brno, předvánoční 
vystoupení pro seniory.  V únoru zorganizoval Rouchováček 3. Dětský krojový ples 
při příležitosti 40.narozenin DFS Rouchováček. Pozvání přijaly a plesu se zúčastnily 
soubory z Kamýku n. Vltavou a z Borského sv. Júra /Slovensko/. Celou akci finančně 
podpořila Obec Rouchovany. 
Soubor dále uskutečnil tradiční obchůzku se smrtolkou a vystoupil na domácí půdě 
při příležitosti oslavy 100.výročí vzniku Československé republikx. 
Rouchováček přijat pozvání na dvě vystoupení v zahraničí, obě v měsíci květnu,  a to 
na Slovensko /Borský sv. Júr/ a do Maďarska /Szekszárd/. 
Rouchováček navštěvovalo celkem 31 dětí. Soubor děkuje Obci Rouchovany za 
přízeň a finanční podporu.     
  
     Ve škole pracuje Klub mladého čtenáře, v rámci této činnosti spolupracuje škola 
také s místní knihovnou. Na konci ŠR byli prvňáčci pasováni na čtenáře. 



 13 

     Výchovné poradenství 
     
     Ve škole pracuje výchovná poradkyně pro I. i II. stupeň,  zároveň je metodičkou 
prevence sociálně patologických jevů a poskytuje služby žákům při volbě povolání. 
     V průběhu školního roku nebyly řešeny žádné závažné přestupky v chování žáků. 
Spolupráce s třídními učiteli probíhala v rámci metodického sdružení nebo v rámci 
individuálních konzultací. 
 
I.stupeň  
     Na I.stupni je 9 žáiků s přiznanými podpůrnými opatřeními, z toho se 4 žáci 
vzdělávají podle individuálního vzdělávacího plánu, dvěma žákům je poskytována 
pedagogická intervence. 6 žáků se zúčastnilo akce „Dyslektická olympiáda“ pro děti 
se SPU v Třebíči. Pokračovala činnost dyslektického kroužku.     
Na začátku ŠR byla provedena depistáž dětí s vadami výslovnosti na 1. stupni a 
v MŠ, rodičům dětí s vadou řeči byla doporučena logopedická péče v logopedickém 
kroužku pod vedením Mgr. Žákovské. V MŠ je vzděláváno dítě s na základě 
individuálního vzdělávacího plánu, který je zaměřen na rozvoj komunikačních 
schopností a konkrétních logopedických doporučení.  
Rodiče budoucích prvňáčků obdrželi dotazníky o školské způsobilosti dítěte s cílem 
zapojit rodiče do přípravy budoucího prvňáčka na školní docházku. Dotazník byl 
vyhodnocen po skončení projektu „Škola nanečisto.“ V MŠ byl realizován preventivní 
program Střediska výchovné péče STŘED „Zdravíčko“, který vvtváří u dětí kladný 
vztah k osobní hygieně, žádoucímu stravování a posiluje zdravý životní styl. 
     V rámci prevence rizikového chování žáci I.stupně absolvovali tyto preventivní 
programy STŘED: ,“Jak jednají nejmenší“, „Jsme tým?“, „Bezpečně na síti“, „Na nás 
záleží“, „Má to smysl“ dále program prevence dětských úrazů /3.třída/ a  Dopravní 
hřiště Třebíč /4.třída/-řešení dopravních situací.    
 
II.stupeň 
     Na druhém stupni jsou 3 žáci s přiznanými podpůrnými opatřeními, z toho 2 se 
vzdělávají na základě individuálního vzdělávacího plánu a 2 žákům je poskytována 
pedagogická intervence. 
      V rámci prevence rizikového chování  žáci absolvovali preventivní program 
STŘED: „Nekomplikuj to“ /6.a7.třída/ a „Strom poznání“ /8.a9.třída/. 
      V rámci výchovy k volbě povolání se uskutečnila  exkurze pro žáky 8. a 9. 
ročníku na Úřad práce do Třebíče, žáci 9. ročníku návštívili veletrh vzdělávání 
Didakta, konaly se schůzky žáků a rodičů se zástupci středních škol. 
Všichni žáci 9. třídy byli přijati na vybrané střední školy  v prvním kole. Z 19 žáků je 
13 přijato na 4-leté studijní obory s maturitou, 6 žáků je přijato na 3-letý učební obor.  
  
     Výchovná poradkyně a zároveň metodička prevence absolvovala celou řadu 
vzdělávacích akcí a školení, setkání výchovných poradců a metodiků prevence.  
     V průběhu školního roku byla průběžně doplňována a kontrolována dokumentace 
výchovného poradce.                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 



 14 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
     Pedagogičtí pracovníci školy se v daném školním roce vzdělávali na základě 
plánu DVPP a dle aktuální problematiky. 
Všichni pracovníci školy byli proškoleni v oblasti poskytování první pomoci, školení 
provedl Český červený kříž Třebíč    
     Ředitelka školy absolvovala semináře na téma: Nové trendy ve vedení škol 
s návštěvou škol v Polsku a dále školení „ Problematika GDPR“. 
     Výchovná poradkyně se zúčastnila Metodického setkání výchovných poradců, 
dále setkání metodiků prevence, seminářů na téma: Třídní učitel jako lídr, Zákon o 
pedagogických zaměstnancích, Poruchy příjmu potravy, Efektivní řízení školy. 
          
      Mnozí učitelé byli proškoleni v oblasti poruch učení a chování, také 
v problematice komunikace s rodiči a spolupráce rodiny a školy, dále pak na téma 
individuálního přístupu ve výuce, rozvoje grafomotorických dovedností, netradičních 
her v hodinách TV, přípravě občanů k obraně státu, 100.výročí ČSR.                        
      Vzdělávání učitelů se dále zaměřovalo na nové metody výuky konkrétních 
předmětů – matematiky, českého jazyka, tělesné výchovy a  environmentální 
výchovy.  
        
      7. Aktivity a prezentace školy 
 
     Ve školním roce 2017 – 2018 uskutečnila škola celou řadu akcí pro žáky a 
veřejnost. 
      Ceníme si aktivit žáků, díky kterým jsme mohli finančně podpořit  charitativní 
středisko „Raná péče“ v Třebíči. Tomuto středisku škola věnovala peněžní částku, 
kterou získala za sběr starého papíru a pomerančové kůry. 
 
 
7. 1. Školní  akce: 
 
Exkurze 
Třebíč – Úřad práce 
Kralice, Ivančice 
Praha- vyhlášení výsledků soutěže o TGM 
Praha – Senát ČR 
Znojmo – Muzeum Terra Technika 
Třebíč – Alternátor 
 
Vzdělávací akce školy, školní projekty 
 
Ukázka zásahů policejní jednotky Dukovany 
 
Adventní program 
Didakta Třebíč 
Dopravní hřiště 
Halloween 
Den podle Amose 
Mikuláš 
Divadlo Hradec Králové 



 15 

Vánoční den 
Filmové představení  
Zdobení vánočního stromu 
Putování do Betléma 
Vánoční  vystoupení pro seniory  
Den České republiky 
Škola lyžování /I.st./ 
Dětský krojovaný ples 
Příběhy Země 
Preventivní programy, Střed 
Plavecká škola 
Velikonoční den 
Školní akademie 
Den dětí 
Třídní výlety /zámek Jaroměřice n.R., RS Březová, Beskydy, Jihlava, Brno, Vranov/ 
Drone show v tělocvičně 
Cvičný poplach s hasiči z Hrotovic 
Slavnostní předávání vysvědčení v Informačním centru JE Dukovany 
 
Projekt EU. Šablony I – ZŠ a MŠ Rouchovany 
 
 
Školní soutěže a soutěže mimo školu - úspěchy 
      
Celorepubliková soutěž TGM – život, dílo a odkaz pro současnost a budoucnost: 
1.,2., 3. a 4. místo a také Mimořádná cena za učebnici pro naše spolužáky.  
 
Vánoční turnaj ve florbalu Rouchovany za účasti okolních škol  - 1.místo 
 
Celostátní kolo soutěže DFS v Přibyslavi –Rouchováček, 3.místo  
 
Okresní kolo matematické olympiády – 4 úspěšní řešitelé 
 
Dyslektická olympiáda – okresní kolo 
 
Recitační soutěž, školní kolo 
 
Pěvecká soutěž Rouchovanský slavík, šk. kolo  
 
Předání šatů z novinového papíru v životní velikosti do expozice „Zlaté české 
ručičky“ v pelhřimovském  Muzeu rekordů /autorka Zdeňka Kršková/ 
 
 
 
 
Akce školy pro veřejnost 
 
Vystoupení Rouchováčku  
Vítání občánků – kulturní vystoupení žáků na OÚ 
Vánoční besídka pro seniory 



 16 

Jarní školní bál 
Svatba- kulturní vystoupení žáků na OÚ 
Rouchovanská  25 
Školní akademie 
Muzikál „Ať žijí duchové“ – pěvecký sbor Petrklíč 
Po stopách našeho kraje II – poznávací exkurze 
Den otevřených dveří 
Výstava “A. Opálka“ 
       
      
Škola poskytuje veřejnosti informace prostřednictvím třídních schůzek /5 x do roka, 
1x plenární zasedání/, prostřednictvím místních vývěsek a místního Zpravodaje, také  
prostřednictvím kabelové televize a hlavně na webových stránkách školy – 
www.zsrouchovany.cz. 
  
 
8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 
     V hodnoceném období nebyla provedena žádná kontrola ze strany ČŠI. 
  
        
 
 
 
9.Zpráva o činnosti mateřské školy 
 
 
   Mateřská škola pracuje podle ŠVP s názvem „ Se zvířátky do pohádky“, který byl  
vytvořen v souladu  s RVP pro mateřské školy.Ve  školním roce 2017/2018 
navštěvovalo MŠ 47 dětí. Děti byly rozděleny podle věku do dvou tříd. K zápisu  do 
ZŠ, který se konal dne 4.4.2018, bylo přihlášeno 19 dětí, z nichž 4 děti dostaly 
odklad školní docházky. Zápis do mateřské školy na školní rok 2018/2019 se konal 
4.5.2018 a přišlo k němu 11 dětí. Všechny děti byly přijaty. 
    Ve školce pracují čtyři kvalifikované učitelky, které se v průběhu roku zúčastnily 
několika vzdělávacích seminářů, např. problematiky pedagogického dohledu v MŠ, 
kurzu logopedické prevence, začleňování dvouletých dětí do mateřské školy, 
přípravy předškoláků k zápisu do ZŠ, matematické a čtenářské pregramotnosti 
předškolních dětí, poskytnutí první pomoci a další. 
     V letošním školním roce byla naše mateřská škola společně se školou základní  
zapojena do  projektu EU-Šablony I-ZŠ a MŠ Rouchovany .Na základě tohoto 
projektu u nás v mateřské škole pracovala na poloviční úvazek školní asistentka, 
která se věnovala hlavně dětem, které potřebovaly individuální přístup. 
     V průběhu školního roku jsme zorganizovali, nebo se zúčastnili těchto akcí: 

- Beseda s hasiči v mateřské škole 
- Divadelní představení v mateřské škole / 4x/ 
- Divadelní představení v Třebíči /2x/ 
- Sportovní olympiáda v ZŠ 
- Vystoupení kouzelníka v MŠ 
- Mikulášská a Vánoční besídka 
- Vystoupení pro seniory v kinokavárně 

http://www.zsrouchovany.cz/


 17 

- Beseda s dětmi na téma první pomoc / Červený kříž/ v MŠ 
- Program střediska výchovné péče STŘED /2x/ 
- Návštěva obecní knihovny 
- Vyšetření zraku dětí 
- Předplavecký kurz předškoláků v Třebíči  
- Besídka ke Dni matek 
- Vystoupení dětí pro bývalé zaměstnance a seniory z domova  
- Výlet dětí do ZOO 
- Den dětí v MŠ 
- Slavnostní rozloučení s předškoláky 
- Konzultační odpoledne pro rodiče /3x/ 
- Podzimní a jarní tvořivé odpoledne pro rodiče a děti /2/ 
- Vystoupení dětí na vítání občánků do života na obecním úřadě /2x/ 

                                                                                                    
                                                                                        
I. Naše  mateřská škola pracuje podle ŠVP, který byl vytvořen v souladu  s RVP pro 
mateřské školy. Zaměřujeme se na to, aby se děti ve školce cítily příjemně a měly 
pocit bezpečí. Vedeme děti k samostatnosti, ať už je to v oblasti sebeobsluhy, nebo 
řešení nečekaných situací. Děti se snažíme zapojovat do hodnocení činností  i 
hodnocení sebe samotných. Na školní vzdělávací program s názvem „Se zvířátky do 
pohádky“, navazují jednotlivé třídní vzdělávací programy, rozdělené do měsíčních a 
dále týdenních témat, která se dají přizpůsobit potřebám dětí a aktuální situaci ve 
třídě. 
 Ve  spolupráci se základní školou zajišťujeme kroužek  „Rouchováček“ a úzce 
spolupracujeme s učiteli I.stupně ZŠ na individuální práci s dětmi. 
 
II.V mateřské  škole  pracují  čtyři  kvalifikované  učitelky  s pedagogickým vzděláním 
a dvě uklizečky. 
Mateřská škola je prostorná, umístěná v klidné části obce. Kapacita mateřské školy 
je celkem 50 dětí. Děti jsou dle věku rozděleny do tří ročníků a dvou tříd.Každá třída 
má k dispozici : šatnu pro zaměstnance, šatnu pro děti, hygienické zařízení pro 
zaměstnance, umývárnu a soc. zařízení pro děti, lehárnu, hernu, třídu se stolečky, 
kuchyňku pro vydávání svačinek a obědů a úklidovou komoru pro správní 
zaměstnance. 
   Mateřskou školu obklopuje školní zahrada ,na které jsou vybudována dětská 
pískoviště a nové  vybavení  pro  děti z druhé třídy MŠ. Rádi bychom vybudovali 
hrací koutek pro děti mladší tří let, a to v prostoru před vchodem do první třídy.  
  Třídy dětí jsou vybaveny hračkami a didaktickými pomůckami, odpovídajícími věku 
dětí, hračky jsou průběžně doplňovány  dle potřeb v jednotlivých třídách. 
Podařilo se nám uskutečnit výměnu starých dětských stolečků a židliček v obou 
třídách. 
 
III.Všichni pedagogičtí zaměstnanci se po celý školní rok snažili s dětmi pracovat 
jednotným způsobem se zřetelem na individuální potřeby jednotlivých dětí. 
   V první třídě, kde byly děti od 2 do 4 let, se na začátku školního roku učitelky 
zaměřily na nenásilné a postupné začlenění nově příchozích dětí do kolektivu a do 
nového prostředí, které bylo pro děti zcela neznámé.  
S dětmi jsme pracovali především pomocí her a postupně je seznamovali s novými  
říkadly, básničkami, písněmi, tanečky a celou řadou nových poznatků v oblastech 
jazykových,  rozumových a praktických činností. Snažili jsme se dětem nenásilnou 



 18 

formou předat co nejvíce nových informací o okolním světě, přírodě a věcech, které 
nás obklopují. Pracovali jsme s kalendářem počasí, vedli jsme děti k sebeobsluze a 
samostatnosti. 
Navštěvovali jsme  divadelní představení, pravidelně  jsme  organizovali  představení 
přímo v mateřské  škole, zaměřená na témata např. dopravy, přírody, společenského  
chování atd., dbali jsme na vytvoření základů společenského chování dětí  při 
různých akcích pořádaných mateřskou školou. Na  podzim  si  děti  za  pomoci  
maminek a  učitelek  vytvořily strašidelné dýně na dýňovou stezku odvahy. Děti 
druhé třídy vystoupily pod vedením školní asistentky.Veselé a učitelky.Nedvědické  
na besídce pro důchodce v kinokavárně a na  školní  akademii v sokolovně. 
V prosinci nás navštívil Mikuláš s čertem a andělem, připravili jsme pro děti vánoční 
nadílku. Děti, které se připravovaly k zápisu do první třídy, navštívily základní 
školu..V dubnu přišly  všechny děti ,včetně učitelek  a  provozních  zaměstnanců  do  
mateřské  školy  převlečeny  za  čarodějnice  a  čaroděje  a  prožily den  plný  
nečekaných  překvapení  a  neobvyklých zážitků. Zorganizovali jsme školní výlet pro 
děti do  ZOO Jihlava. Společně se základní školou jsme navštěvovali Plaveckou 
školu v Třebíči a absolvovali tak předplavecký kurz předškolních dětí. 
Ve II.třídě pracovaly učitelky podle TVP, ve kterém byla témata převážně tvořena 
lidovými tradicemi, dětskými písněmi a všeobecnými  poznatky  o  okolním  světě. 
Prací v malých skupinkách a s jednotlivci byla sledována kvalita individuálního pokroku 
a kvalita komunikace  s dětmi a mezi nmi. Děti ve své třídě pracovaly pravidelně 
s kalendářem počasí, pozorovaly přírodu, v zimě se staraly o krmítka pro ptáčky na 
školní zahrádce. V obou třídách jsme se snažili nenásilným vedením a postupným 
přidáváním dalších aktivit zvyšovat tělesnou zdatnost a obratnost dětí.V řízených 
aktivitách jsme střídali výtvarné a pracovní činnosti,  zpívání,  rytmizaci,  tanec, 
pohybové  hry,  recitaci,  poslech, vyprávění,  pozorování,  manipulaci s hračkami a 
různými předměty, řešení problémů a další činnosti,  pomocí kterých se děti 
seznamovaly s prostředím, ve kterém žijí. 
  Na  konci  měsíce června  jsme  se slavnostně  rozloučili  s dětmi,  které  po  
prázdninách  odchází  do  základní  školy  a  mladší  kamarádi  si  pro  ně  připravili  
program s písničkami, dárečky  a  celé dopoledne byli zakončeno slavnostní  
hostinou. 
 
IV.Kromě utváření kompetencí stanovených Rámcovým programem jsme se  snažili 
o dosažení dovedností a návyků stanovených ZŠ v oblasti hygienických  návyků, 
sebeobsluhy, rozumových dovedností a schopností v oblasti komunikační a 
grafomotorické. 12 dětí po prázdninách nastoupí do  I.třídy ZŠ.  Do první třídy MŠ 
nastoupí od  září  7 nových dětí.  
 
 
V.Po celý školní rok jsme ve styku s rodiči dětí, snažíme se o co nejužší spolupráci 
s rodinou. Pravidelně pořádáme pro rodiče konzultační odpoledne, v červnu zveme 
do školky rodiče nově přijatých dětí k informativní schůzce. O všech činnostech a 
akcích školy jsou rodiče informováni pomocí nástěnek, umístěných v šatnách dětí, 
každý den jsme v kontaktu s rodiči a dle potřeby řešíme situace, které nastanou. 
Každý týden mají rodiče na nástěnce  informace o činnostech k danému tématu, 
kterému se právě děti v jednotlivých třídách věnují. Několikrát v průběhu školního 
roku jsou rodiče pozváni do MŠ na akce pořádané pro rodiče a děti, např. tvořivé 
odpoledne,  besídky pro maminky,  focení dětí apod. 
   



 19 

 
VI. Učitelky dle možností v průběhu školního roku navštěvují odborné semináře, 
zaměřené na zkvalitnění a obohacení práce s dětmi. Pro seznámení s novinkami ve 
školství a zkušenostmi z ostatních mateřských školek odebíráme tyto časopisy: 
Učitelské noviny,  Informatorium,  Poradce ředitelky mateřské školy. Pro práci s dětmi 
využíváme časopis Pastelka, Báječná školka, Mateřídouška a různé pracovní sešity, 
grafomotorické cviky apod. 
 
VIII.V průběhu školního roku mateřská škola spolupracuje se zřizovatelem na 
zajištění kulturního programu při vítání občánků na obecním úřadě, děti z MŠ 
vystupují pravidelně na  besídce  pro  důchodce a na školní akademii v sokolovně. 
Besídky pro maminky se konaly ve třídách v mateřské škole. 
Všem  dětem  se  vystoupení  velice povedlo a  dle  ohlasů  rodičů  bylo  velmi pěkné  
a  povedené. 
 
VIII. V příštím školním roce se dál budeme snažit vést děti ke vzájemné 
ohleduplnosti, potřebě pomoci jeden druhému a navzájem se respektovat jako 
osobnost a přijímat názor druhého. Dále povedeme děti k větší samostatnosti při 
sebeobsluze a při rozhodování o činnostech, které se jich bezprostředně  
týkají. Zaměříme se na sebehodnocení dětí. Budeme i nadále spolupracovat s rodiči 
a pokusíme se o to, abychom je více zapojili do realizace všech akcí pořádaných 
MŠ. 

        
 


